
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXIX • No 224 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 11 de Fevereiro de 202612

E/10ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS.                                           NOME
482º GLEICE ANDREA DE OLIVEIRA ARAUJO

   
VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 5.695/2014,  

ALTERADA PELA LEI Nº 8.267/2024 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
COTA CLASS.                                           NOME

** 166º ELIANE SANTOS DE MIRANDA
(**) Candidato beneficiário da Lei nº 5.695/2014, alterada pela Lei nº 8.267/2024, que dispõe sobre reserva 
de vagas para negros e indígenas em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 51 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo CGM-PRO-2025/00548,

RESOLVE:
Tornar sem efeito a nomeação do candidato abaixo relacionado, provido pelo Decreto Rio “P” n.º 628, de 18 de 
novembro de 2025, publicado no D.O. Rio de 19 de novembro de 2025 no cargo de CONTADOR, nos termos do 
disposto nos artigos 12 e 20 da Lei nº 94/1979.

VAGAS REGULARES
COTA CLASS.                                           NOME

107º PEDRO MENEZES DE SOUZA

DECRETO RIO “P” Nº 52 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo CGM-PRO-2025/00548,

RESOLVE:
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94/1979, 
no cargo de CONTADOR, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da 
Lei nº 4.015, de 25 de abril de 2005, o candidato abaixo relacionado, aprovado em concurso público, conforme 
resultado final constante do Edital FP/SUBGGC nº 91/2023, publicado no D.O Rio de 04/07/2023.

CONTADOR
VAGAS REGULARES

COTA CLASS.                                           NOME
112º EDILSON VIEIRA DOMINGOS

DECRETO RIO “P” Nº 53 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo 001300000114/2025/02,

RESOLVE:
Tornar sem efeito a nomeação da candidata abaixo relacionada provida pelo Decreto Rio “P” n.º 653, de 09 de 
dezembro de 2025, publicado no D.O. Rio de 10 de dezembro de 2025, no cargo de TÉCNICO DE CONTROLE 
INTERNO, nos termos do disposto nos artigos 12 e 20 da Lei nº 94/1979.

TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO
VAGAS REGULARES

COTA CLASS.                                           NOME
21º CARLA GUIMARÃES DA SILVA E SOUSA

DECRETO RIO “P” Nº 54 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo 001300000114/2025/02,

RESOLVE:
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94/1979, 
no cargo de TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro, 
em vagas decorrentes da Lei nº 4.015, de 25 de abril de 2005, a candidata abaixo relacionada, aprovada em 
concurso público, conforme resultado final constante do Edital FP/SUBGGC nº 91/2023, publicado no D.O Rio 
de 04/07/2023.

 VAGAS REGULARES
COTA CLASS.                                           NOME

25º BRUNA DE OLIVEIRA CARNEIRO

DESPACHOS DO PREFEITO
DESPACHOS DO PREFEITO

_ _ _

DESPACHOS DO PREFEITO
EXPEDIENTE DE 11/12/2025

000100.000158/2026-07

Autorizo.

DESPACHOS DO PREFEITO
EXPEDIENTE DE 10/02/2026

007300.000105/2026-71

Autorizo (nos termos do despacho SEI 1582894).

005500.002112/2025-44

005500.001525/2026-92

Nego provimento ao recurso hierárquico.

DESPACHOS DO PREFEITO
EXPEDIENTE DE 10/02/2026

Processo n° 000900.008181/2026-16

PROGRAMA DE TRABALHO ESF FON CAT GND MOD ELE VALOR

1803.18001.10.302.0600.2847 S 1500100 4 4 50 85 372.617,00

1803.18001.10.302.0600.2847 S 1600181 4 4 50 85 126.630,00

1803.18001.10.302.9813.0053 S 1500100 4 4 50 85 180.000,00

1803.18005.10.301.0330.2854 S 1600180 4 4 50 85 2.500.000,00

1803.18009.10.301.0330.2854 S 1600180 4 4 50 85 6.000.000,00

1803.18061.10.302.9804.4995 S 1600181 4 4 67 83 10.039.838,00

1803.18064.10.302.9804.4993 S 1600181 4 4 50 85 800.000,00

1803.18069.10.302.9804.4996 S 1600181 4 4 50 85 1.000.000,00

1803.18070.10.302.9804.4996 S 1500119 4 4 50 85 1.000.000,00

1803.18076.10.302.9804.4996 S 1500100 4 4 50 85 100.000,00

1803.18099.10.302.9804.4993 S 1500119 4 4 50 85 5.000.000,00

TOTAL FISCAL 0,00

TOTAL SEGURIDADE SOCIAL 27.119.085,00

TOTAL GERAL 27.119.085,00

Relação das Ações

 0053 - PROMOÇÃO DA ASSISTÊNCIA À GESTANTE NAS MATERNIDADES DA REDE MUNICIPAL

 2847 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA

 2854 - MANUTENÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

 4993 - MANUTENÇÃO DO CUSTEIO DAS COORDENAÇÕES DE EMERGÊNCIAS REGIONAIS (CER)

 4995 - MANUTENÇÃO DE PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE

 4996 - MANUTENÇÃO DO CUSTEIO DA REDE HOSPITALAR

Relação das Fontes de Recursos

 1500100 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

 1500119 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS - APLICACAO EM SAUDE

 1600180 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO 
FEDERAL - BLOCO DE MANUTENCAO DAS ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - ATENCAO 
BASICA

 1600181 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO 
FEDERAL - BLOCO DE MANUTENCAO DAS ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE - ATENCAO DE 
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Relação das ND

 445085 - CONTRATO DE GESTAO

 446783 - DESPESAS DECORRENTES DE CONTRATO DE PPP,EXCETO SUBVENCOES ECONOM,APORTE 
E FUNDO GARANTIDOR

Autorizo conforme discriminação acima, produzindo efeitos a partir de 01 de janeiro de 2026
Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2026

EDUARDO PAES

Processo n° 000300.003578/2026-81

PROGRAMA DE TRABALHO ESF FON CAT GND MOD ELE VALOR

2901.29001.26.453.9811.0094 F 1500100 4 4 90 45 25.000.000,00

2901.29001.26.453.9811.0094 F 1501100 4 4 90 45 190.272.121,40

TOTAL FISCAL 215.272.121,40

TOTAL SEGURIDADE SOCIAL 0,00

TOTAL GERAL 215.272.121,40

Relação das Ações

 0094 - MELHORIA DO SISTEMA DE TRANSPORTE PÚBLICO POR MEIO DE SUBSÍDIO

Relação das Fontes de Recursos

 1500100 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

 1501100 - OUTROS RECURSOS NAO VINCULADOS

Relação das ND

 449045 - SUBVENCOES ECONOMICAS

Autorizo conforme discriminação acima, produzindo efeitos a partir de 01 de janeiro de 2026.
Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2026.

EDUARDO PAES

Processo n° 007200.00674/2026-44

PROGRAMA DE TRABALHO ESF FON CAT GND MOD ELE VALOR

2951.29051.26.452.9811.0065 F 1752109 4 4 90 52 8.239.066,00

2951.29051.26.452.9811.6017 F 1752109 4 4 90 52 600.000,00

TOTAL FISCAL 8.839.066,00

TOTAL SEGURIDADE SOCIAL 0,00

TOTAL GERAL 8.839.066,00

Relação das Ações

0065 - SINALIZAÇÃO GRÁFICA E SEMAFÓRICA

6017 - EDUCAÇÃO PARA TRÂNSITO


		diariooficial@rio.rj.gov.br
	2026-02-11T04:22:12-0300
	DiÃ¡rio Oficial da Prefeitura do Rio de Janeiro
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




